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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, VHVN, TDTT Mừng Đảng - Mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt nam (03/02/1930 - 03/02/2025), Chào mừng 85 năm ngày thành 

lập Đảng bộ huyện Hậu Lộc (12/03/1940 – 12/3/2025), chào mừng Đại hội 

Đảng bộ xã Tuy Lộc lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025 – 2030 

--------------------- 
   

 Thực hiện nghị quyết của Đảng ủy xã Tuy Lộc về tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Ất Tỵ năm 2025; UBND xã xây dựng  kế 

hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền “Mừng Đảng, Mừng  Xuân” Ất Tỵ, và các 

ngày kỷ niệm lớn của đất nước trong năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của 

dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, tự tin, 

tự chủ, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc, khát vọng cống hiến và sức mạnh đại đoàn 

kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh 

đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất 

cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để triển khai thực hiện có hiệu quả chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phát huy sức 

mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và Nhân dân cổ vũ, động viên toàn Đảng, 

toàn dân, toàn quân tận dụng thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức tạo nên 

niềm tin mới, khí thế mới để tăng tốc, bứt phá, đẩy mạnh các phong trào thi đua 

yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm cần được tổ chức bằng nhiều hình thức 

phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, đúng các 

quy định hiện hành; gắn với tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-

2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng với việc triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ phát triển kinh tế -xã hội, các sự kiện chính trị của đất nước, địa phương 

và các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tạo 

không khí phấn khởi, thi đua yêu nước trong các tầng lớp Nhân dân. 

 2. Yêu cầu.  
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- Tổ chức các hoạt động phải đa dạng, phong phú, có ý nghĩa thiết thực chào 

mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 

03/02/2025); Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 và Chào mừng 85 năm ngày thành lập 

Đảng bộ huyện Hậu Lộc (12/03/1940 – 12/3/2025), chào mừng Đại hội Đảng bộ xã 

Tuy Lộc lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.  

- Các chi bộ, Cán bộ, Đảng viên và Nhân dân tổ chức vui chơi phải đảm bảo 

an ninh trật tự, an toàn, tiết kiệm, vui tươi và hiệu quả thu hút được đông đảo quần 

chúng nhân dân tham gia, và có sự quản lý chặt chẽ của chi uỷ chi bộ, thôn 

- Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh, vệ sinh ATTP...  

 II. THỜI GIAN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Thời gian. 

Trước trong và sau tết: Từ ngày 20/01/2025 đến hết ngày 06/02/2025 (Tức 

ngày 20 tháng chạp đến hết ngày 09 tháng giêng năm Ât Tỵ) 

2. Nội dung công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930- 03/02/2025), gắn với mừng Xuân Ất Tỵ, mừng đất nước đổi mới.  

- Phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập 

Đảng bộ Huyện Hậu Lộc (12/03/1940 – 12/3/2025). 

- Tập trung thực hiện tốt công tác thông tin cổ động, xây dựng cụm pa nô, 

treo băng zôn, tăng thời lượng phát tin bài trên hệ thống đài truyền thanh.  

- Cổ vũ động viên cán bộ và nhân dân vui xuân đón tết Ất Tỵ, thực hiện theo 

nếp sống văn minh, đảm bảo an toàn tiết kiệm, an toàn giao thông, nghiêm cấm các 

hành vi buôn bán, tàng trữ, sử dụng, vận chuyển trái phép các loại pháo nổ. 

- Các thôn treo từ 2 băng zôn trở lên và trang trí các cổng chào ở đầu các điểm 

đến; Chỉnh trang cả về hình thức và nội dung khung hình đảm bảo nghiêm trang, ý nghĩa. 

Phát động tổ an ninh xã hội trong thôn mỗi tổ từ 1 đến 2 băng zôn tuyên 

truyền; thường xuyên liên tục tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của thôn, xây 

dựng và thực hiện tốt các tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu. Tiếp 

tục thực hiện tốt quy ước làng văn hoá theo kết luận số  01-KL/ĐU,  ngày 01/4/2021 

của BCH Đảng bộ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng uỷ đối với việc thực hiện 

Quy ước làng văn hoá. Toàn dân treo cờ trong những ngày lễ tết, và kỷ niệm. 

3. Các hoạt động vui xuân đón tết. 

Tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao nhằm giáo 

dục truyền thống khơi dậy những phong tục tập quán của địa phương, đảm bảo an 

ninh và thực hành tiết kiệm. 
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Các hoạt động thể dục thể thao như: Bóng Đá, cầu lông, bóng chuyền, cờ 

vua, cờ tướng, các trò chơi dân gian, trò diễn; Dân ca; Dân vũ... các phong tục tập 

quán của mỗi thôn để tạo điều kiện cho nhân dân tham gia và hưởng thụ. 

Tổ chức các hình thức toạ đàm thăm hỏi động viên các gia đình chính sách 

thương bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công, gia đình quân nhân tại ngũ, các gia 

đình có quân nhân nhập ngũ đợt 1 năm 2025; và các gia đình có hoàn cảnh khó khăn. 

 Ban vận động  xây dựng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá” các thôn, chỉ đạo nhân dân làm tốt công tác vệ sinh môi trường, đường làng 

ngõ xóm, tạo cảnh quan sáng xanh sạch đẹp để đón tết vui tươi, an toàn, lành mạnh. 

Các hình thức nội dung tuyên truyền, trang trí phục vụ cho vui xuân đón tết 

phải phù hợp với truyền thống văn hóa của dân tộc, của thôn; đảm bảo an toàn giao 

thông, an toàn sử dụng điện và phải tháo gỡ trước 06/02/2025. 

Yêu cầu 10/10 thôn tổ chức thực hiện tốt các hoạt động vui xuân đón tết tại 

các nhà văn hoá thôn, tổ chức các trò chơi thể dục, thể thao vui chơi giải trí lành 

mạnh; Mừng Đảng, mừng Xuân từ ngày 26/01/2025 đến hết ngày 06/02/2025 (tức 

từ ngày 27 tết đến hết ngày mùng 09 tết nguyên đán Ất Tỵ). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn hóa- Xã hội 

Chịu trách nhiệm tham mưu cho UBND xã các văn bản chỉ đạo, dự trù kinh 

phí cho các hoạt động. Tham mưu thành lập Đoàn kiểm tra tổ chức kiểm tra 

VSATTP- các dịch vụ văn hóa, thể thao, lễ hội…Tổ chức tuyên truyền trực quan 

tại khu vực trung tâm và các địa điểm ở các cổng chào, cụm cờ do UBND xã quản 

lý, phối hợp trang trí khu vực trước, trong ngoài khuôn viên Công sở xã. Tham 

mưu và phối hợp cùng với Đoàn thanh niên, Hội Cựu chiến binh- Hội nông dân- 

Hội LHPN xã tổ chức các hoạt động TDTT. Đôn đốc hướng dẫn, kiểm tra công tác 

tổ chức thực hiện của các ngành, đơn vị, các thôn.  

Công chức văn hóa- xã hội (Phụ trách Chính sách): Tham mưu làm tốt công 

tác chính sách; Chủ trì, phối hợp cùng Ban chỉ huy Quân sự xã, Đoàn thanh niên 

trong việc chỉnh trang- làm đẹp khu vực nghĩa trang liệt sỹ xã nhà. (Trang trí khu 

vực nghĩa trang).  

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể  

- Phối hợp chỉ đạo các Ban công tác mặt trận thôn, các chi hội thực hiện 

nghiêm túc nội dung kế hoạch này. Phối hợp chỉ đạo các thôn trích kinh phí mua băng 

rôn khẩu hiệu, cờ các loại để phục vụ cho công tác tuyên truyền.  

3. Đề  nghị Đoàn thanh niên, Hội cựu chiến binh, Hội Nông dân, Hội LH 

Phụ nữ xã  

- Đồng chủ trì tham mưu, phối hợp tổ chức các hoạt động TDTT mừng 

Đảng, mừng xuân và theo kế hoạch Đại hội TDTT xã Tuy Lộc năm 2025 đã đề ra. 
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Phối hợp thực hiện công tác trang trí trong và ngoài khuôn viên công sở xã, tuyên 

truyền và chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi để tổ chức TDTT. Tổ chức các hoạt động 

tham gia bảo vệ môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp. 

4. Công chức Văn phòng - Thống kê  

Chịu trách nhiệm tham mưu, phối hợp trang trí làm đẹp cảnh quan khu vực 

trong khuôn viên công sở xã, khu trung tâm xã, các cổng trào và hệ thống băng 

zôn, vi nhép, hồng kỳ. 

5. Công chức ĐC-XD-NN&MT  

Chịu trách nhiệm tham mưu, phối hợp tổ chức kiểm tra thị trường, vệ sinh an 

toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường...  

6. Công chức Kế toán- Tài chính xã:  

Chịu trách nhiệm tham mưu cân đối nguồn ngân sách để chi phục vụ cho các 

hoạt động.  

7. Công an xã- Ban chỉ huy Quân sự xã:  

Thăm hỏi, động viên các gia đình quân nhân tại ngũ, các gia đình có quân 

nhân nhập ngũ đợt 1 năm 2025; Chịu trách nhiệm đảm bảo công tác an ninh trật tự, 

bảo vệ cơ sở vật chất phục vụ tuyên truyền... Phối hợp cùng các ngành liên quan 

kiểm tra các hoạt động dịch vụ văn hóa thể thao, cơ sở lưu trú, VSATTP, thị 

trường...trên địa bàn xã. 

8. Các thôn; Các trường học; trạm Y tế:  

Chịu trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các nội dung kế hoạch đề ra, vận 

động nhân dân tham gia tích cực các hoạt động, trang trí cổ động tại khu vực nhà 

văn hóa, trường học, trạm y tế.  

IV. ĐỊA ĐIỂM TUYÊN TRUYỀN  

1. Công chức văn hóa- Xã hội: Tuyên truyền trực quan tại trung tâm xã.  

2. Các thôn: Treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ các loại tại các trục đường chính, 

nhà văn hóa thôn. Xây dựng kế hoạch, báo cáo UBND xã để tổ chức các hoạt động 

VHVN-TDTT đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 

3. Các nhà trường - trạm y tế: Tổ chức treo băng rôn, cờ tổ quốc tại cơ quan mình.  

* Khẩu hiệu:  

1. Nhiệt liệt chào mừng 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930- 03/02/2025)!  

2. Nhiệt liệt chào mừng 85 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hậu Lộc 

(12/03/1940 – 12/3/2025)!  

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Tuy Lộc lần thứ XXVII, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030!  

4. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Ất Tỵ năm 2025!  
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5. Chúc mừng năm mới, Mừng xuân Ất Tỵ năm 2025.  

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

9. Thực hiện theo hướng dẫn của Ban tuyên giáo và các câu khẩu hiệu tuyên 

truyền nhiệm vụ chính trị của địa phương.  

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Cấp xã: Công chức Văn hóa- xã hội phối hợp công chức Kế toán ngân 

sách tham mưu kinh phí thực hiện.  

2. Kinh phí cấp thôn, đơn vị:  Tự cân đối và vận động xã hội hóa để thực hiện.  
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2025); Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; Chào 

mừng 85 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hậu Lộc (12/03/1940 – 12/3/2025), 

chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Tuy Lộc lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Ủy 

ban nhân dân xã Tuy Lộc đề nghị các ban, ngành, MTTQ và các Đoàn thể được 

phân công, các thôn, các trường học, trạm y tế xã phối hợp và tổ chức thực hiện.  
 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện 

- Phòng VHTT huyện Hậu Lộc     Để b/c 

- TT ĐU, HĐND 

- MTTQ, các đoàn thể 

- 10 thôn                           Để t/h 

- Các trường, TYT 

- Lưu văn phòng                                                    

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trương Quốc Huy 

 


	KẾ HOẠCH

		2025-01-10T13:43:36+0700




